Tiefbau- und Verkehrsamt

Stellungnahme der Stadtverwaltung Erfurt zur Drucksache 0205/22

Titel der Drucksache

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Drucksache 1973/21 - Bestätigung der Entwurfsplanung - Komplexobjekt An der Gerabrücke Molsdorf

Öffentlichkeitsstatus der Stellungnahme

öffentlich

Zutreffendes bitte auswählen und im Feld Stellungnahme darauf Bezug nehmen:

Ist die rechtliche Zulässigkeit des Antrages gegeben?

Stehen personelle und sächliche Ressourcen zur Verfügung?

Nein.

Liegen die finanziellen Voraussetzungen vor?

Nein.

Stellungnahme

Die Beschlussvorlage wird wie folgt geändert (Ergänzungen fett gedruckt):

Die vorliegende Entwurfsplanung für das Komplexobjekt An der Gerabrücke/Schlossplatz in Molsdorf (Anlage 1-7) wird im Sinne des §10 Abs. 3 ThürGemHV beschlossen und bildet damit die Grundlage für die weiteren Planungsphasen und die Ausschreibung der Bauleistung. An der Hauptverkehrsstraße "Graf-Gotter-Straße" sowie der Straße "An der Gerabrücke" sind beidseitig Vorkehrungen zur besseren Präsenz von Radfahrenden aufzubringen.

Aus verkehrsplanerischer Sicht sind auf der Graf-Gotter-Straße keine Radverkehrsanlagen notwendig und möglich.

Begründung:

Bei der ausgewiesenen Höchstgeschwindigkeit von 30 km/h wird der Radverkehr im Mischverkehr auf der Fahrbahn geführt. Eine Fahrbahnbreite von 6,00m erlaubt keine Einordnung von Schutzoder Radfahrstreifen. Überdies ließe die vorhandene Pflasteroberfläche keine (dauerhafte) Markierung zu (siehe Foto als Anlage).

Darüber hinaus plant die zuständigen Thüringer Landgesellschaft im Rahmen von Hochwasserschutzmaßnahmen zwischen An der Gerabrücke und BAB A4 den Neubau eines Hochwasserschutzdeiches, auf den im Einvernehmen mit der Stadt Erfurt als Baulastträger die Umverlegung des Geraradweges von der Kreisstraße K20 (Graf-Gotter-Straße) vorgesehen ist.

Fazit:

Die Verwaltung empfiehlt dem Änderungsantrag aus den vorgenannten Gründen nicht zu folgen.

Änderung des/der Beschlusspunkte aus Sicht der Stadtverwaltung:	
An lagenverzeichnis	
Anlage	
Reintjes	07.02.2022
Unterschrift Amtsleitung	Datum